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Upprustning av parken Fastlagen i Sköndal

Genomförandeärende 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra 
upprustningen av parken Fastlagen i Sköndal enligt förvaltningens 
förslag.

Sammanfattning
Den upprustning som förvaltningen planerar av parken vid kvarteret 
Fastlagen i Sköndal har sitt ursprung i ett medborgarförslag. Efter 
genomförd dialog med kringboende har förvaltningen tagit fram en 
plan för omdaning av platsen. Nya lekredskap, boulebanor och 
sittplatser föreslås. Ny belysning ger ökad trygghet och ökar  
parkens attraktivitet under den mörka årstiden.

Bakgrund
Ursprunget till ärendet är ett medborgarförslag om upprustning av 
bollplanen mellan Dalbobranten och Sköndalsvägen i Sköndal. 
Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att bereda 
medborgarförslaget den 24 oktober 2019. 

Bollplanen på höjden mellan Dalbobranten och Sköndalsvägen
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Ett av önskemålen var att ett bollplank skulle sättas upp. 
Förvaltningen föreslog en viss upprustning av bollplanen men 
framförde att bollplank ofta ger upphov till störande ljud. 
Stadsdelsnämnden gav den 5 mars 2020 förvaltningen i uppdrag att 
ta reda på hur de boende i närheten ställde sig till ett bollplank  Vid 
nämndsammanträdet den 27 augusti 2020 redovisade förvaltningen 
resultatet av den genomförda enkäten; en majoritet av de svarande 
var emot ett bollplank på platsen.

Stadsdelsnämnden godkände förvaltningens redovisning av enkäten 
och gav förvaltningen i uppdrag att under hösten 2020 genomföra 
en mer omfattande medborgardialog för att ta fram ett förslag på 
hur platsen kan göras mer attraktiv. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Ärendet
Ett välbesökt dialogmöte genomfördes söndagen den 20 september 
2020. Synpunkter och önskemål kunde lämnas både muntligen och 
skriftligen på plats. De minsta kunde knyta band i olika färger som 
symboliserade olika lekmöjligheter som de önskade till den nya 
lekplatsen. Det var en jämn fördelning mellan kvinnor och män, 
flickor och pojkar bland deltagarna på mötet. 

Alla synpunkter från dialogmötet har sammanställts och använts 
som underlag när förvaltningen har tagit fram en plan för 
utvecklingen av platsen. Sittplatser vid picknick-bord, gunga, 
boulebanor med bänkar intill, volträcke  för klänglek, sandlåda, och 
en mindre bollplan med nya mål och belysning är inslag i den 
planerade upprustningen av parken. Ett körsbärsträd planteras 
centralt i parken. Ett par mindre planteringar med blommande 
buskar och vårlökar i gräsmattan tillförs för att gynna de 
pollinerande insekterna och människornas behov av skönhet.

Upprustningen syftar till att ge plats för alla, ung som äldre, kvinnor 
som män, flickor och pojkar. Ny belysning innebär ökad trygghet 
och att parken kan användas mer under den mörka årstiden, 

Budget
Kostnaden för projektet beräknas till cirka 1,5 miljoner kronor. Det 
bekostas av nämndens medel för investeringar, som fördelas till 
stadsdelsnämnderna enligt särskilda fördelningsnycklar. 
Förvaltningen kommer också att föreslå nämnden att söka extra 
trygghetsmedel för belysning i tertialrapport 1.
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Tidplan
Arbetet planeras starta under våren 2021 och vara klart kring 
månadsskiftet juni-juli. 

Förvaltningens förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
genomföra upprustningen av parken Fastlagen i Sköndal enligt 
förvaltningens förslag. 
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